Universidade Estadual do Centro-Oeste
Reconhecida pelo Decreto Estadual nº 3.444, de 8 de agosto de 1997

Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação - PROPESP

Núcleo de Pós-Graduação – NUPG

EDITAL Nº 007/2023 – PROPESP/NUPG/PAMV/UNICENTRO RESULTADO FINAL
PROCESSO SELETIVO DE ALUNOS PARA O PROGRAMA DE APRIMORAMENTO EM

MEDICINA VETERINÁRIA

A  Pró-Reitoria  de  Pesquisa  e  Pós-Graduação  em
conjunto  com  o  Núcleo  de  Pós-Graduação  e  a
coordenação  do  Programa  de  Aprimoramento  em
Medicina Veterinária no uso de suas atribuições legais
conforme legislação vigente

TORNAM PÚBLICO

1.  O  RESULTADO  FINAL,  JUNTO  AO  PROGRAMA  DE  APRIMORAMENTO  EM
MEDICINA  VETERINÁRIA,  OFERTADO  NA  MODALIDADE  PRESENCIAL  PELA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE DO PARANÁ, UNICENTRO PARA O
ANO DE 2023.

· Medicina de Pequenos Animais
Candidata(o) Prova escrita Currículo Entrevist

a
Média Final Colocaçã

o
Carolina Rodrigues Depaoli 6,63 10,00 10,00 9,07 1º

Giovana Pavani Lachowski 7,28 8,40 8,00 7,92 2º
Gisely Aparecida Tocarski 7,17 3,70 10,00 7,71 3º
Matheus Felipe Souza
Franco

6,37 4,20 9,00 7,14 4º

Mayara Maris de Lucena
Silva

5,83 3,40 8,00 6,30 5º

· Medicina de Animais Selvagens
Candidata(o) Prova

escrita
Currículo Entrevista Média Final Colocação

Izabelle Santos Guiotti 7,00 10,00 10,00 9,25 1º

Vitória Damin 8,00 8,00 10,00 9,00 2º

João Gustavo Simão 7,00 4,70 10,00 7,92 3º

Guarapuava, 09 de fevereiro de 2023.

Profa. Dra. Carla Fredrichsen Moya

Coordenadora do Programa de Aprimoramento em Medicina Veterinária

Professora Dra. Sandra Mara Mattos

Coordenadora do Núcleo de Pós-Graduação Lato Sensu

ANEXO I

CRONOGRAMA

Atividades Data/Período
Publicação  do  Edital  de  Abertura  de  Processo  Seletivo
documentos

14 de dezembro de 2022 a 16
de janeiro de 2023

Entrega dos documentos 18 a 23 de janeiro de 2023
Homologação das Inscrições 24 de janeiro de 2023
Recurso referente a Homologação das Inscrições 25 de janeiro de 2023
Publicação  de  edital  de  Julgamento  de  Recurso  e
Convocação para a Prova Escrita

27 de janeiro de 2023

Prova teórica 30 de janeiro de 2023
Solicitação  de  revisão  de  prova  teórica  e  revisão
presencial da prova

31 de janeiro de 2023

Entrevista e análise do currículo 1 e 2 de fevereiro de 2023
Publicação do resultado final até 10 de fevereiro de 2023
Matrícula A partir de 22 de fevereiro de

2023